АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июня 2023 года № 38/2

О проведении месячника безопасности на водных объектах Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Курской области от 29.03.2023 года № 248-рп «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области на весенний период и купальный сезон 2023 года», постановлением Администрации Фатежского района Курской области от 04.05.2023 года № 246-па «О подготовке и проведении купального сезона на водных объектах Фатежского района в 2023 году», постановлением Администрации Фатежского района от 31.05.2023 года № 277-па «О проведении месячника безопасности на водных объектах Фатежского района Курской области» и в целях предотвращения происшествий и гибели людей, предупреждения несчастных случаев людей и чрезвычайных ситуаций на водных объектах Фатежского района Курской области с отсутствием на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области санкционированных и оборудованных мест для купания Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района постановляет:
1. Провести в период с 01 по 30 июня 2023 года месячник безопасности на водных объектах Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области.
 2.Провести комплекс мероприятий по обеспечению безопасности населения при нахождении на водоемах, обратив особое внимание на патрулирование и проведение рейдов с привлечением добровольцев, участкового уполномоченного полиции с целью недопущения купания населения, катания на лодках в запрещенных местах.
 3.Для обеспечения безопасности граждан на водных объектах запретить купание в несанкционированных и необорудованных местах, расположенных на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области.
 4.Не допускать нахождение лиц в нетрезвом состоянии и распитие спиртных напитков у водоемов.
 5.Не допускать нахождение детей без присмотра взрослых у водоемов, провести разъяснительную работу об опасности купания в не отведенных и необорудованных для этого местах.
 6.Старостам населенных пунктов проводить разъяснительную и профилактическую работу с населением о правилах безопасности нахождения у водоемов с целью снижения травматизма и несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области.
 7. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района на купальный сезон на текущий год
 8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 9.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на информационных стендах и официальном сайте Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.

Глава Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района						 Н.Н.Скиба

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района
от 01.06.2023 года №38/2 «О проведении
месячника безопасности на водных
объектах Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района Курской области»

План
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.

	Организация и проведение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района

	В период месячника и купального сезона и в зимний период
	Глава Верхнелюбажского сельсовета, старшие населенных пунктов

	2.
	Проведение
совместных рейдов и патрулирований
	В период месячника и купального сезона и в зимний период
	Администрация Верхнелюбажского сельсовета совместно с сотрудниками полиции и школы (по согласованию)

	3.
	Проводить разъяснительную работу по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями населенных пунктов
	В период месячника и в летний период
	Сотрудники Администрации Верхнелюбажского сельсовета

	4.
	Организация информирования учащихся образовательного учреждения и посетителей учреждений культуры о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	В период месячника и в летний период
	Сотрудники Администрации Верхнелюбажского сельсовета с руководителями учреждений